
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 32

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 16     | DISALIMENTAZIONE  CONNESSIONE  MT, CENTRALE IDROE=
--------------| LETTRICA  DI  PIEDIVALLE PER COSENTIRE I LAVORI DI
DEL          | ADEGUAMENTO.  DETERMINA  A  CONTRARRE,  IMPEGNO DI
20-01-20     | SPESA E LIQUIDAZIONE
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che per eseguire i Lavori di adeguamento dell'impianto di
Media Tensione  della Centrale Idroelettrica di Piedivalle di cui alla
D.D. n.271/491 del 30/10/2019, è necessario. L'intervento di
disalimentazione e connessione MT da parte del distributore di energia
elettrica, "e-distribuzione S.p.A", con Sede legale in Roma, via
Ombrone 2, C.a.p. 00198, P.IVA 05779711000. Iscrizione nel registro
delle imprese di Roma: REA n.922436.

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro,
l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio, ossia la
possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata
fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio
dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato
in dodicesimi;

Preso Atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione 2020/2022 è fissato al 31 marzo 2020, giusta seduta
dell’11 dicembre 2019, la Conferenza Stato-città ed autonomie locali
ha espresso parere favorevole al differimento dal 31 dicembre 2019 al
31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2020-2022 da parte degli enti locali, ai sensi dell’art.
151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Con un comunicato pubblicato in data 16 dicembre 2019, il Ministero
dell’interno rende noto che il relativo decreto del Ministro
dell’interno è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17
dicembre 2019.;

Vista la deliberazione C.C. n.8 del 28/03/2019, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 20-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma e
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 154 in data 10/01/2020, con nota
prot. 154 è stata inviata ad "e-distribuzione", richiesta di
disalimentazione e messa in sicurezza di impianti elettrici per il POD
IT001E00215772, per il giorno 22/01/2020 dalle ore 8:00, alle ore
16.00;

Vista la nota Prot. n. 360 del 17/01/2020 con la quale è pervenuto da
parte di e-distribuzione preventivo del costo dell'intervento pari ad
Euro 361,12, (diconsi euro trecentosessantuno/12);

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 Dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17/12/2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 Dicembre 2019 al 31 Marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) di approvare l'invio del modulo "intervento di disalimentazione
connessione MT e l'invio a mezzo mail al referente Sig. Fulvio
Campana, alla mail:fulvio.campana@e-distribuzione.com;

2) DI STABILIRE di corrispondere ad e-distribuzione il costo
dell'intervento come da preventivo inviatoci pari ad Euro 361,12 IVA
22% compresa;

3) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:
- il fine perseguito dal contratto è quello di consentire i lavori di
manutenzione nella Centrale Idroelettrica di Piedivalle, in condizioni
di sicurezza;
- l'oggetto della presente è l'autorizzazione ai lavori necessari alla
disalimentazione della centrale idroelettrica;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



4) DI AUTORIZZARE la ditta e-distribuzione S.p.A con Sede legale in
Roma, via Ombrone 2, c.a.p. 00198, P.IVA 05779711000, Iscrizione nel
registro delle imprese di Roma: REA n.922436, ad eseguire la
disalimentazione connessione MT della centrale idroelettrica di
Piedivalle.

5) DI ASSUMERE apposito impegno di spesa in complessivi Euro 361,12,
al Capitolo 2445/1, del Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di
predisposizione;

6) DI LIQUIDARE la spesa d'intervento pari ad euro 361,12, tramite
bonifico bancario, BANCA: INTESA SAN PAOLO,
IBAN:IT69K0306902117100000009743, intestato a e-distribuzione Spa Zona
Umbria, indicando nella causale "Messa fuori servizio cabina codice
374988".

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 20-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 23-01-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 23-01-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 20-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


